公司注資人民幣5,053,376,000元（相等於約5,993,519,000港元）及人民幣
2,306,624,000元（相等於約2,735,754,000港元），以增加目標公司的註冊資本
及資本公積。

目標公司現為本公司的間接全資附屬公司。於增資完成後，目標公司將分別

由志京、北控水務(中國)投資、平安基石貳號、華中、漢益、家訊、采聲持
有42.35%、26.78%、14.55%、13.79%、1.58%、0.78%及0.17%的股本權益，
目標公司將繼續為本公司的附屬公司。

上市規則的涵義

增資協議

根據上市規則第14.29條，於增資完成後，本公司於目標公司的股本權益將被
攤薄，並被視為該等本公司附屬公司已作出目標公司權益的出售。根據上市

規則第14.07條視作出售事項計算的一個或多個適用百分比率超過5%但低於

- 2 -

25%，增資協議構成本公司的一項須予披露交易，並須遵守上市規則第14章
項下申報及公佈的規定。

收購該股本權益選擇權

授予北控水務(中國)投資收購該股本權益的選擇權將被當作一項須予公佈的
交易，並根據上市規則第14.04(1)(b) 條及第14.73條參照百分比率進行分類。
根據上市規則第14.75(1)條，就授予收購該股本權益的選擇權而言(其行使由
北控水務 (中國)投資酌情決定)，在計算百分比率時僅考慮溢價。由於收購該
股本權益選擇權的授予無需支付溢價，該授予將不會構成本公司的一項須予

公佈的交易。

本公司將於行使收購該等股本權益選擇權時遵守適用的上市規則。

增資協議

於二零二零年十二月二十二日，志京、北控水務(中國)投資、華中、漢益、家
訊、采聲、目標公司(均為本公司的全資附屬公司) 與平安基石貳號訂立增資協
議，據此平安基石貳號同意以現金出資方式向目標公司注資人民幣

2,000,000,000元（相等於約2,372,085,000港元），以增加目標公司的註冊資本
及資本公積。志京及北控水務(中國)投資亦同意以現金出資方式分別向目標公
司注資人民幣 5,053,376,000元（相等於約 5,993,519,000港元）及人民幣
2,306,624,000元（相等於約2,735,754,000港元），以增加目標公司的註冊資本
及資本公積。

日期

二零二零年十二月二十二日

訂約方

(1) 志京
(2) 北控水務(中國)投資
(3) 平安基石貳號
(4) 華中
(5) 漢益
(6) 家訊
(7) 采聲
(8) 目標公司

- 3 -

根據增資協議，平安基石貳號、志京及北控水務(中國)投資以現金出資方式向
目標公司注資以增加其註冊資本及資本公積。

下表說明目標公司於(i)本公佈日期；及(ii)緊隨增資完成後之股權架構：

股東

於本公佈日期 緊隨增資完成後

註冊資本

(人民幣) 概約%
註冊資本

(人民幣) 概約%
志京 73,158,000 17.51 554,725,458 42.35

北控水務(中國)
投資

131,000,000 31.34 350,812,469 26.78

平安基石貳號 - - 190,592,372 14.55

華中 180,616,071 43.21 180,616,071 13.79

漢益 20,701,000 4.95 20,701,000 1.58

家訊 10,244,000 2.45 10,244,000 0.78

采聲 2,250,000 0.54 2,250,000 0.17

合共: 417,969,071 100 1,309,941,370 100

據董事所知、所悉及所信，並經所有合理查詢，平安基石貳號及其最終實益擁

有人為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

增資協議的條款

增資協議的主要條款概述如下：

釐定增資金額準則

增資協議項下之代價乃訂約方經公平磋商後釐定，並已參考 (i) 平安基石貳
號、志京、北控水務(中國)投資提出的增資金額，(ii) 目標公司及其附屬公司的
營運狀況、財務狀況及業務表現，(iii) 目標公司及其附屬公司的業務前景，以
及(iv)獨立估值師評估目標公司及其附屬公司於二零一九年十二月三十一日的
估值。

- 4 -

增資先決條件

平安基石貳號支付平安基石貳號增資須待增資協議項下列明的先決條件(當中包
括)獲滿足及╱或獲豁免：

(1) 本次交易的所有相關協議及法律文件已經各方簽署生效。

(2) 就增資而言已取得相關許可、同意及批准。

(3) 直至全部先決條件滿足確認函之日，原股東及目標公司就增資協議所有陳
述與保證均保持真實、完整及準確。

(4) 直至全部先決條件滿足確認函之日，目標公司的財務狀況與簽署增資協議
時基本相同，未發生重大不利變化。

(5) 原股東及目標公司已提供已蓋章的全部先決條件滿足確認函確認所有先決
條件已獲滿足。

支付增資代價

平安基石貳號待上述先決條件全部滿足或豁免後，將按目標公司所發出的繳付

通知所列的日期或之前一次性以現金支付平安基石貳號增資。